[RAPUNZEL) Carnaroli Risotto Spitzenreis weifs, 5009 [l

Wir machen Bio aus Liebe.

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stuck GTIN-Verpackung eco-l
MANTIN (T
£"006040"071426 4'006040"308812
Marke
Rapunzel
Qualitat

EU Bio-Logo, Italienische Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft
Italien (IT)

Wechselnde Ursprungslander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Italien

Zutaten

Carnaroli Reis* weif3

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes
Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Der ideale Risotto-Reis fur die gehobene Gourmetkiiche! Einzigartig cremig und voll aromatisch mit typischem 'al dente' Biss. Der
Carnaroli Reis stammt aus dem traditionellen Reisanbaugebiet Piemont. Perfekt fiir Risotto-Variationen aller Art!

Besonderheiten
aus europaischem Anbau, abgepackt im Hause Rapunzel

Kurzbeschreibung
Der ideale Risotto-Reis fur die gehobene Gourmetkiiche! Einzigartig cremig und voll aromatisch mit typischem 'al dente' Biss. Der
Carnaroli Reis stammt aus dem traditionellen Reisanbaugebiet Piemont. Perfekt fiir Risotto-Variationen aller Art!

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
perfekt fuir Risotto-Variationen jeglicher Art

Zubereitung

Risotto-Koch-Methode (ca. 4 Portionen): 250g Reis in etwas Butter oder Olivendl mit gehackter Zwiebel glasig diinsten und mit Weifdwein
oder Brithe abléschen. Nach und nach heifde Brithe hinzugeben und ca. 20 Minuten Minuten garen bis das Risotto schon samig ist.
Wahrend des gesamten Kochvorgangs, das Risotto immer wieder rithren.
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g
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Artikelnummer GTIN-Stiick
R0 HHI!II\IUI
4"006040"071426

Herstellung
Nach der Ernte wird der Reis gereinigt, geschalt, poliert und abgepackt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bitte kithl und trocken lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer,
Kamut, Roggen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweifs,
Laktose, Milcheiweifs, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Zimt, Glutamat, Hefe

Spuren moglich: Gluten, Soja, Weizen, Mais

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv' ll Rohkostqualitatv’
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TR HHI!II\IUI Il
4"006040"071426 308812

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.................................. Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t

Haltbarmachung ........................................................................... Rohstoffe druckentwest

Garmethode. ... Kochtopf

Rohkost Gradangabe....................coooiiii 40

Qualitat

Bio-Erzeugnis.................c...cc.ococooiiiiii e, ja

Staatliche Siegel..................ccccoooiioii EU Bio-Logo

I:énderzusatz des EU-LOGOS.............c.cccoooviiiiiiiiiieee Italienische Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle..................ccoooiioeeee DE-OKO-006

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts....................... Carnaroli Risotto Reis

Inverkehrbringer ........................................................................... Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstra@e 1, D-87764 Legau

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ/kcal ... 1480 kJ / 349 kcal

Bt 060g

davon gesattigte Fettsduren................................. 010g

Kohlenhydrate.....................cooiiiii 7770 g

davon ZUCKET ..o 020g

Ballaststoffe. ..., 149

EIWeiB ... 740 g

ALz 0,010 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Stiick

Preise und Konditionen
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